Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 22/2021-CEV/UECE
(25 de junho de 2021)

Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame
de Habilidade Específica (EHE), edição 2021.1, para
ingresso no Curso de Música da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 02/2021-CEV/UECE, de 01/04/2021, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do

Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2021, torna públicas as seguintes informações referentes ao

resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2020.2, para ingresso no Curso

de Música da UECE.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade

Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2021.1 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do Vestibular da UECE

(www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 26 até as 17 horas do dia 27 de novembro de 2021 (sábado e

domingo).

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com precisão lógica,

consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou sem razões

questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do prazo ou por outro

meio que não seja a interposição online no endereço eletrônico do Vestibular.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja por iniciativa da

CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de 1 (um) candidato,

será dada a conhecer coletivamente.

3. A divulgação do Resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para a Prova Oral do EHE será feita

no site do Vestibular no dia 28 de junho de 2021.

Fortaleza, 25 de junho de 2021

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q%3Dbras%C3%A3o%2Bdocear%C3%A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 21/2021-CEV/UECE, de 25/06/2021 - Dispõe sobre parecer/resposta preliminar de recurso/prova questionando o Gabarito Oficial

Preliminar e os enunciados das questões da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e dá outras informações pertinentes.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 22/2021-CEV/UECE, DE 25/06/2021

Notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos cursos de

Música do Vestibular 2021.1 da UECE.

Nome Prova Escrita Situação

Aldo Arcangelo Mendes de Meneses Faltou Não habilitado para a prova oral

Alice Alves Magalhaes Olimpio Faltou Não habilitado para a prova oral

Atanasio Carlos de Queiroz Faltou Não habilitado para a prova oral

Bruno Felix de Souza Faltou Não habilitado para a prova oral

Bruno Rafael Lima Saraiva 9,10 Habilitado para a prova oral

Caio Atila Ferreira Ramos Tortorelli 6,60 Habilitado para a prova oral

Caio Marques Correia Faltou Não habilitado para a prova oral

Caio Pascoal Coelho 9,60 Habilitado para a prova oral

Cicero Natan Morais Pinheiro Faltou Não habilitado para a prova oral

Clara Patricia Coelho Galvao 9,40 Habilitado para a prova oral

Elizeu Peixoto Bezerra 7,90 Habilitado para a prova oral

Elnatan da Silva Nunes 8,80 Habilitado para a prova oral

Ermani Costa da Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Esther Leitao Valle Bastos 5,20 Habilitado para a prova oral

Eudes Ferreira da Silva 7,20 Habilitado para a prova oral

Expedito Sandro Soares Silva Faltou Não habilitado para a prova oral

Fernando de Almeida Xavier 6,30 Habilitado para a prova oral

Francisco Raimundo Rodrigues Chaves Faltou Não habilitado para a prova oral

Francisco Roberto Farias da Silva 5,70 Habilitado para a prova oral

Gabriel Sousa Rabelo Faltou Não habilitado para a prova oral

Gustavo Silveira dos Santos 7,80 Habilitado para a prova oral

Hanah Ribeiro de Castro e Silva 8,20 Habilitado para a prova oral

Hannah May Araujo Carpenter Faltou Não habilitado para a prova oral

Icaro Bezerra de Vasconcelos Faltou Não habilitado para a prova oral

Israel Vancouver Nogueira Araujo 5,50 Habilitado para a prova oral

Italo Emanuel de Brito Araujo Faltou Não habilitado para a prova oral

Jefferson Andre Silva Lima Faltou Não habilitado para a prova oral

Joao Lucas Araujo do Nascimento Faltou Não habilitado para a prova oral

Joao Victor Soares Simplicio Faltou Não habilitado para a prova oral

Jonatas Ferreira de Almeida Faltou Não habilitado para a prova oral

Jorge Cristovao de Oliveira Faltou Não habilitado para a prova oral

Jose Artur Bezerra Juca 7,70 Habilitado para a prova oral

Jose Claudio Pontes da Silva 7,40 Habilitado para a prova oral

Kaua Moreira de Freitas Faltou Não habilitado para a prova oral

Laurena Goncalves Lima Costa Faltou Não habilitado para a prova oral

Leydson Correia Matos Neiva 4,10 Não habilitado para a prova oral

Lucas Lima Bessa Simoes Menezes 9,40 Habilitado para a prova oral

Lucas Pereira Xavier Faltou Não habilitado para a prova oral

Lucas Sampaio Santos 6,60 Habilitado para a prova oral

Marcos Myzael Soares Araujo Faltou Não habilitado para a prova oral

Maria Ariane de Castro Lima 5,60 Habilitado para a prova oral

Maria Josilene Candido de Sousa 8,80 Habilitado para a prova oral

Paulo Robson Damasceno Avila Faltou Não habilitado para a prova oral

Pedro de Abreu Faltou Não habilitado para a prova oral

Pedro Henrique Mendes Viana Faltou Não habilitado para a prova oral

Sara Kelly Galdino Oliveira Faltou Não habilitado para a prova oral

Tarcisio Benedito de Almeida Junior Faltou Não habilitado para a prova oral

Vitoria Maria Santos Nascimento Faltou Não habilitado para a prova oral

••• ••• •••